EDITAL Nº 002/2019

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS NO ÂMBITO DO

PROCESSO ELEITORAL DE RENOVAÇÃO DOS MEMBROS DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS AFLUENTES GOIANOS DO BAIXO

PARANAÍBA – CBH BAIXO PARANAÍBA

A Comissão Eleitoral do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Goianos do Baixo Paranaíba, no uso das atribuições legais

conferidas pela Deliberação CBH Baixo Paranaíba nº 006, de 17 de setembro de 2019, e considerando o disposto no Edital nº 001, de 17 de

setembro  de  2019,  DIVULGA O  RESULTADO  DA ANÁLISE  DAS  INSCRIÇÕES  E  CONVOCA AQUELES  QUE  TIVERAM  AS  INSCRIÇÕES

INABILITADAS A APRESENTAREM  OS DOCUMENTOS FALTANTES,  RECURSOS OU IMPUGNAÇÕES CONFORME O DISPOSTO  NESTE

EDITAL.

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES:

USUÁRIOS DE RECURSOS HÍDRICOS

ABASTECIMENTO PÚBLICO E DILUIÇÃO DE EFLUENTES
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA

PLENÁRIA SETORIAL

SITUAÇÃO MOTIVO DA

INABILITAÇÃO
1 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Aparecida

do Rio Doce
Edimilsom Silva Nascimento HABILITADO

2 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Caçu Antônio Carlos Gonçalves HABILITADO
3 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Jataí Cássio Vinícius dos Santos HABILITADO
4 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Portelândia Lindomar Garcia Melo HABILITADO
5 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Quirinópolis Rafael Rodrigues de Paiva HABILITADO

6 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Rio Verde Fabiano de Lima Teixeira HABILITADO
7 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO - Serranópolis Paulo Sérgio de Souza HABILITADO

INDÚSTRIA E MINERAÇÃO
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA

PLENÁRIA SETORIAL
SITUAÇÃO MOTIVO DA

INABILITAÇÃO
1 Federação das Indústrias do Estado de Goiás - FIEG Elaine Lopes Noronha

Farinelli
HABILITADO

2 São Martinho S/A Giselle Arantes Ferreira PENDENTE/ INABILITADO Faltou a Outorga de Direito
de Uso de Recursos
Hídricos

IRRIGAÇÃO E USO AGROPECUÁRIO
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA

PLENÁRIA SETORIAL
SITUAÇÃO MOTIVO DA

INABILITAÇÃO
1 Associação dos Irrigantes do Estado de Goiás –

IRRIGO
Bruno Vicente Marques HABILITADO

2 Energética Serranópolis LTDA Levi Carlos da Silva HABILITADO
3 Instituto para o Fortalecimento da Agropecuária de

Goiás – IFAG
Leonardo de Oliveira
Machado

HABILITADO

4 Rio Claro Agroindustrial Daniel Decurso HABILITADO
5 Federação da Agricultura e Pecuária de Goiás –

FAEG
Jordana Gabriel Sara
Girardello

HABILITADO

GERAÇÃO DE ENERGIA HIDRELÉTRICA
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA

PLENÁRIA SETORIAL
SITUAÇÃO MOTIVO DA

INABILITAÇÃO
1 Energética Fazenda Velha S.A. Cláudio de Oliveira Villela HABILITADO

2 Kinross Brasil Mineração LTDA Queirilane Cristine de Andra-
de Pacheco

PENDENTE/ INABILITADO Outorga de Direito de Uso
não está em nome da
solicitante, apresentar
pedido de transferência de
titularidade da outorga ou
comprovação de aquisição
das usinas UHE Barra dos
Coqueiros e UHE Caçu

3 Companhia Brasileira de Alumínio – CBA Júlio César de Oliveira Cury PENDENTE/ INABILITADO Outorga de Direito de Uso
não está em nome da
solicitante, apresentar
pedido de transferência de
titularidade da outorga ou
documento de alteração /
aquisição / incorporação
da Rio Verdinho Energia
S/A.

4 Foz do Rio Claro Energia S.A. Paulo Roberto Gomes
Pereira

PENDENTE/ INABILITADO Faltou a Outorga de Direito
de Uso de Recursos
Hídricos

TRANSPORTE HIDROVIÁRIO
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA

PLENÁRIA SETORIAL
SITUAÇÃO MOTIVO DA

INABILITAÇÃO
1 NENHUMA ENTIDADE INSCRITA.

PESCA, TURISMO, LAZER E OUTROS USOS NÃO CONSUNTIVOS
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA

PLENÁRIA SETORIAL
SITUAÇÃO MOTIVO DA

INABILITAÇÃO
1 NENHUMA ENTIDADE INSCRITA.

SOCIEDADE CIVIL

ORGANIZAÇÕES TÉCNICAS E DE ENSINO E PESQUISA
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA

PLENÁRIA SETORIAL
SITUAÇÃO MOTIVO DA

INABILITAÇÃO
1 Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – SENAR

GOIAS
Nélio Castro Lima HABILITADO

2 Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e
Ambiental - ABES-GO

Mariusa Aparecida Lima
Santos

HABILITADO

3
ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS

SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA
PLENÁRIA SETORIAL

SITUAÇÃO MOTIVO DA

INABILITAÇÃO
1 NENHUMA ENTIDADE INSCRITA.

PODER PÚBLICO MUNICIPAL

SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA
PLENÁRIA SETORIAL

SITUAÇÃO MOTIVO DA

INABILITAÇÃO
1 Prefeitura Municipal de Aparecida do Rio Doce Marcos Clodoaldo Morais

Garcia
HABILITADO

2 Prefeitura Municipal de Caçu Hornella Crysthine Urzêdo
Duarte

HABILITADO

3 Prefeitura Municipal de Quirinópolis João Batista Valeriano dos
Passos

HABILITADO

4 Prefeitura Municipal de Serranópolis Nillo Gomes Cabral HABILITADO

O  prazo  para  apresentação  de  DOCUMENTOS  FALTANTES  e  RECURSOS,  para  as  inscrições  que  foram  declaradas  como

PENDENTES/INABILITADAS, bem como o prazo para IMPUGNAÇÕES, será de 05/11/2019 a 11/11/2019.

Os DOCUMENTOS FALTANTES, RECURSOS e IMPUGNAÇÕES deverão ser entregues dentro do prazo estabelecido acima e em

uma das formas relacionadas a seguir:

a) PRESENCIALMENTE:  Superintendência de Recursos Hídricos e Saneamento da Secretaria de Estado de Meio

Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – SEMAD, na unidade do Setor Universitário, sito à 11ª Avenida, nº 1272,

Setor Leste Universitário, Goiânia – GO, de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h, e das 14 às 18h.

b) CORREIO ELETRÔNICO (EMAIL):  eleicaocbh.meioambiente@goias.gov.br dentro do prazo estabelecido neste

Edital.

Após a análise dos pedidos de Impugnação e dos Recursos, será divulgado Edital homologando os HABILITADOS à participação nas

Plenárias Setoriais do processo eleitoral do CBH BAIXO PARANAÍBA, sendo, este edital, o instrumento de convocação para as Plenárias.

INFORMAÇÕES GERAIS

Todos  os  documentos  e  comunicações  relativos  ao  processo  eleitoral  assim  como os  resultados  das  entidades  habilitadas  no

processo  estão  disponíveis  nas  páginas  eletrônicas  da  Secretaria  de  Estado  de  Meio  Ambiente  e  Desenvolvimento  Sustentável  -  SEMAD

(meioambiente.go.gov.br).

Goiânia, 05 de novembro de 2019.

Fabrício de Campos Aires Silva
Membro da Comissão Eleitoral

Maria Aparecida de Souza Araújo
Membro da Comissão Eleitoral

Marcos Aurélio Gomes Antunes
Membro da Comissão Eleitoral